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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE,me gjyqtar Muart Pagarada dhe
sek.juridike Naim Thaqin duke vendosur sipas udh&zimeve t& Aktvendimit nr.823/12 té Gjykatés sé Larts
pér Kundervajtje né proceduren kundervajtése kundér t& pandehurit Driart Halit Elshani,pér kundervajtje
nga neni 7 paragrafi 1.i sanksionuar me nenn 16 parag.1.2,t¢ Ligjit pér Deklarimin,Prejardhejen,dhe
Kontrollin e Pasurisé€ dhe Dhuratave t& Zyrtarve t& Larté Publik(Ligji me nr.04/L.-050) e n& bazé t& nenit 73,
74,195, 199,nenit  198. al. 1. pika 8,dhe nenit 227 t& Ligjit mbi kundravajtjet, me dt.28.09.2012 bjen kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET,procedura kundervajtése ndaj t& pandehurit Driart Halit Elshani i lindur me 14.06.1979 né
Prishtiné,ku edhe jeton,Rr”Bledit”.nr.6/A,i pa martuar,fakultetin e kryer,Drejtor i Departamentit pér
Qeverisje Elektronike,pran€ Ministrisé s&¢ Administratés Publike,pér kundérvajtie neni 7 paragrafi 1,i
sanksionuar me nenin 16 paragrafi 1.2 t& Ligjit pér Deklarimin,Prejardhejn,Kontrollin ¢ Pasurisé dhe
Dhuratave t& Zyrtarve t& Lart& Publik, e konform nenit 198 al.1 pika 8, pér shkak se konsiderohet se nuk ka
prova t&€ mjaftuesheme se i pandehuri e ka krye kundervajtjen.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurit dhe ushtruesit t& kérkeses.

ARSYETIM

Agjencioni Kundér Korrupcion,me kérkesén nr.01-4101/11 t& parshtruar gjykatés me dt.26.10.2011 pér
fillimin e procedurés kundravajtese kundér t&¢ pandehurit t& pérmendur mé larté dhe pér kundervajtjen e
pérshkruar si n& dispozitiv t& kétij aktvendimi.

N& bazé t€ kerkeses s& parashtruar gjyqtari zhvilloj procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Driart
Elshanit,dhe me dt.24.02.2012,me aktvendimin me nr.regj:37299/11 e shpalli fajtor dhe e denoj me gjobé
prej 500(pesqind)euro,pér shkak se me rastin e marrjesé s& detyrés nuk e ka béré deklarimin e pasurisé.

I pandehuri né afatin ligjor e atakoj me ankésé aktvendimin e Gjykatés Komunale pér Kundervajtje né
Prishtin€.Gjykata e Larté e Aprovoj ankesén e t& pandehurit,e Abrogoj aktvendimin,dhe 1&nden ja ktheu
Gjykatés s& shkallés s& paré n& rishqyrtim dhe e obligoj q& t& ndermarr edhe disa veprime procedurale q&
edhe ma bindéshem t& zbardhet e verteta rreth késaj vepre kundérvajtése.

Gjyqtari duke veprue sipas sugjerimeve t& Gjykatés s& Lart& pér Kundervajtje,thirri seancen e ballafaqimit
né mes t€ t& pandehurit Driart Elshanit dhe Zyrtarés kontaktuese me Agjencionin Kundér Korrupcionit
Bahtije Spancén.N& kété seancé deshmitarja theksoj né pranin e t€ pandehurit:”Drejtor,un kam ardh né
zyrén e juaj,ja u kam urue detyrén,si dhe ja u kam dorzue formularét,dhe katalogun e dhuratve,si dhe ju kam
njohtuar se se jeni t& oblguar ta beni deklarimin e pasuris&”.I pandehuri né kété seancé i kundershtoj thenjet
e t& pandehurés.

Gjykatési nga kjo seancé fitoj bindjen e liré se i pandehuri &sht& njohtuar me koh& dhe e denoj prap me
denimin prej 500(pesqind)euro.me aktvendimin 37299/11 dat&:21.06.2012.

I pandehuri prap e atakoj két€¢ Aktvendimku Gjykata e Larté pér Kundervajtje prap e Abrogoj kété
akvenedim,me theks t& veqant,se mungon lista mbi pranimin e dokumentacionit, i nénshkruar nga i
pandehuri.Gjyqgétari i késa ¢eshtje kundérvajtése, duke vepruar sipas kétyre udhézimeve e thirri pérfaqsuesin
e ushtruesit t& kérkesés Agron Behramin i cili n€ deklaratén e tij t& dhené me datén 20.09.2012 theksoj:Ne
nga zyrtarja e personelit jemi njohtuar pas dy muajve q& Driart Elshani &ésht& zgjedhur né detyrén e
Drejtorit,pra nuk na njohtuar me kohé& edhe pse e ka psur pér oblgim gé& né afatin prej 15.dit&sh t& na njohtoj
lidhur me zyrtarin e emruar,si dhe me shkrim ka pasur obligim g& ta njohtoj zyrtarin t& cilin ajo nuk ¢ ka
béré.

Gjyqtari pas deklaratés s¢ ushtruesit t& kérkesés,fitoj bindjen e liré se nuk ka prova t& mjaftueshe se i
pandehuri e ka kryer kundervajten me t& cilén ngarkohet,andaj konform nenit 198 al.1 pika 8 t& LMK-sé e
PEZULLOJ,procedurén lidhur me két qeshtje juridike.
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Me sa u cek mé lart& u vendos si ng dispozitiv t& kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kunder kétij aktvendimi ankesé mund t& ushtrohet Gjykates s& Larte pér
Kundervajtje né Prishting, né afat prej 8 ditésh nga dita e marrjes s& kétij aktvendimi, pérmes késaj Gjykate
dhe pa taksa.

U VENDOS NE GJ¥KATEN KOMUNALE PER KUNDERVAITJE NE PRISHTINE
.Regj:37299/11,Prishtiné,28.09.2012

Gjyqtarij
Murat Pacara



